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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката  

бр. 02-17/95 од 8.11.2020 година за усвојување на Програмата за 
работа и развој на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2022 година со финансиски 
план, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/95 од 8.11.2020 
година за усвојување на Програмата за работа и развој на Јавното претпријатие 
за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2022 година со 
финансиски план, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на четвртата седница, одржана 
на 30.12.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6586/3                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на четвртата седница, одржана на 30.12.2021 година, донесе 
 

 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/95 

од 8.11.2020 година за усвојување на Програмата за работа и развој 
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје за 2022 година со финансиски план, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/95 од 8.11.2020 
година за усвојување на Програмата за работа и развој на Јавното претпријатие 
за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2022 година со 
финансиски план, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-6586/2                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
30.12.2021 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката  
бр. 02-17/93 од 8.11.2021 година за усвојување на Годишната 

програма на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за вршење комунална 

 дејност за 2022 година, донесена од Управниот одбор на  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

наОпштина Центар-Скопје 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/93 од 8.11.2021 
година за усвојување на Годишната програма на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за вршење комунална 
дејност за 2022 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на четвртата седница, одржана 
на 30.12.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6586/5                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на четвртата седница, одржана на 30.12.2021 година, донесе 
 

 
ОДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/93 
од 8.11.2021 година за усвојување на Годишната програма на  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  

Општина Центар-Скопје за вршење комунална дејност за  
2022 година, донесена од Управниот одбор на Јавното  

претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  
на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/93 од 8.11.2021 
година за усвојување на Годишната програма на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за вршење комунална 
дејност за 2022 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.                                          

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-6586/4                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
30.12.2021 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлука        
бр. 02-17/101 од 29.11.2021 за усвојување на Правилник за 

користење на јавните паркиралишта од значење на Општина 
Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 

претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлука бр. 02-17/101 од 29.11.2021 
за усвојување на Правилник за користење на јавните паркиралишта од значење 
на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на четвртата седница, одржана 
на 30.12.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6586/7                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на четвртата седница, одржана на 30.12.2021 година, донесе 
 
 
 

ОДЛУКА 
                за давање на согласност на Одлука бр. 02-17/101 
од 29.11.2021 за усвојување на Правилник за користење на јавните 
паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје, донесена од 
Управниот одбор  на Јавното претпријатие, за јавни паркиралишта  

„Паркинзи“ на  Општина Центар-Скопје 
 
 

 
Член 1 

 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука бр. 02-17/101 од 29.11.2021 
за усвојување на Правилник за користење на јавните паркиралишта од значење 
на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие, за јавни паркиралишта  „Паркинзи“ на  Општина Центар-Скопје 

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-6586/6                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
30.12.2021 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката     

 бр. 02-17/103 од 29.11.2021 година за усвојување на Правилник  
за начинот и постапката за издавање на повластена паркинг карта 
за јавни паркиралишта со наплата, донесена од Управниот одбор  

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  
на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/103 од 
29.11.2021 година за усвојување на Правилник за начинот и постапката за 
издавање на повластена паркинг карта за јавни паркиралишта со наплата, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на четвртата седница, одржана 
на 30.12.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6586/9                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на четвртата седница, одржана на 30.12.2021 година, донесе 
 

 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/103 од 29.11.2021 
година за усвојување на Правилник за начинот и постапката за 
издавање на повластена паркинг карта за јавни паркиралишта  

со наплата, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие  
за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/103 од 
29.11.2021 година за усвојување на Правилник за начинот и постапката за 
издавање на повластена паркинг карта за јавни паркиралишта со наплата, 
донесена  од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-6586/8                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
30.12.2021 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање на користење на  
простории за деловна намена, во објект катна гаража  

“Судска Палата“, на Јавното претпријатие за јавни  
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на користење на простории за деловна намена, 
во објект катна гаража “Судска Палата“, на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на четвртата седница, одржана 
на 30.12.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6586/11                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ“ бр 5/02) и член 26 став 1 точка 10 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар“ бр. 1/06, 12/15, 
9/19, 14,19; 1/21 и 11/21) Советот на Општина Центар-Скопје на четвртата 
седница, одржана на 30.12.2021 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на користење на простории за деловна  
намена, во објект катна гаража “Судска Палата“,  
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  
 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука, Општина Центар-Скопје, дава на користење на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
недвижна ствар - простории за деловна намена, локал под реден број 2 и локал 
под реден број 3, во објект катна гаража “Судска Палата“, што се наоѓа на улица 4 
ББ, КП 8885/7, КО Центар 1, запишана во Имотен лист бр.103901. 
 

Член 2 
 

Недвижноста се дава на користење без надомест. 
 

Член 3 
 

Начинот и условите за користење на недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука 
ќе се уреди со договор меѓу Општина Центар-Скопје и Јавното претпријатие 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на 
Општина Центар - Скопје“. 
 
 
 
 

Бр. 08-6586/10                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
30.12.2021 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  Заклучок 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на четвртата седница, одржана 
на 30.12.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6586/13                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на четвртата седница, одржана на 30.12.2021 
година, расправаше по Предлог-задолжението за Градоначалникот со службите, 
да побараат вонреден инспекциски надзор на ДУП Ј 07, блок 10, 28 и 43 од 
Државниот инспекторат за урбанизам и градежништво, а врз основа на дописот 
од граѓаните од улица Козара, улица Питу Гули и улица Салвадор Аљенде за 
спроведување на планот и донесе  
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 
 
 
 

1. Се задолжува Градоначалникот со службите, да побараат вонреден 
инспекциски надзор на ДУП Ј 07, блок 10, 28 и 43 од Државниот инспекторат 
за урбанизам и градежништво, а врз основа на дописот од граѓаните од улица 
Козара, улица Питу Гули и улица Салвадор Аљенде за спроведување на 
планот. 
 
 
 

2. Овој Заклучок стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6586/12                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
30.12.2021 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за утврдување на вредноста на  
бодот за платите на државните службеници за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на 
државните службеници за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на четвртата седница, одржана 
на 30.12.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6586/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на РМ“ бр. 27/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 142/16; 11/18; 
275/19; 14/20 и 215/21), Советот на Општина Центар-Скопје на четвртата 
седница, одржана на 30.12.2021 година, донесе 
 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
за утврдување на вредноста на бодот за платите на  

државните службеници за 2022 година 
 

 
 
 
 
 

Член 1 
 

Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2022 година изнесува 
81,6 денари. 
 

 
Член 2 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува со исплатата на платата за јануари 
2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-6586/14                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
30.12.2021 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот  

за платите на јавните службеници вработени во институциите  
основани од Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на јавните 
службеници вработени во институциите основани од Општина Центар-Скопје за 
2022 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на четвртата седница, одржана 
на 30.12.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6586/17                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на РМ“ бр. 27/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 142/16; 11/18; 
275/19; 14/20 и 215/21), Советот на Општина Центар-Скопје на четвртата 
седница, одржана на 30.12.2021 година, донесе 
 
 
 
 

 
ОДЛУКА 

за утврдување на вредноста на бодот за платите 
на јавните службеници вработени во институциите  

основани од Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 

 
 
 
 

 
Член 1 

 
Вредноста на бодот за платите на јавните службеници за 2022 година изнесува 
81,6 денари. 
 

 
Член 2 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6586/16                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
30.12.2021 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
               за објавување на Одлуката за утврдување на максималниот         
                 износ на вредност на бодот за пресметување на платите на   

                  давателите на јавни услуги и на директорите на јавните  
                 установи за деца основани од Општина Центар-Скопје за   

              2022 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за утврдување на максималниот износ на вредност на бодот 
за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на 
јавните установи за деца основани од Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на четвртата седница, одржана 
на 30.12.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6586/19                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 166-з од Законот за заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 
192/15; 27/16; 163/17; 21/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19; 146/19; 275/19 и 311/20), Советот на Општина Центар-
Скопје на четвртата седница, одржана на 30.12.12.2021 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на максималниот износ на вредност на бодот 

 за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на 
директорите на јавните установи за деца основани од 

 Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 

 
 
 
 

Член 1 
 

Максималниот износ на вредност на бодот за пресметување на платите на 
давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за деца 
основани од Општина Центар-Скопје за периодот од 1.1.2022 година до 31.12.2022 
година изнесува 81,6 денари. 
 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-6586/18                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
30.12.2021 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Буџетскиот календар 

                           на Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Буџетски календар на Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на четвртата седница, одржана 
на 30.12.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6586/21                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 27 став 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ “ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15; 
209/18 и 244/19), Советот на Општина Центар-Скопје на четвртата седница, одржана на 
30.12.2021 година, донесе 
 
 

Буџетски календар 
на Општина Центар-Скопје  

за 2022 година 
 

 

Ред.бр Активности Месец во 
годината 

1. Советот на Општина Центар- Скопје го донесува 
Буџетскиот календар. декември/јануари 

2. 

Градоначалникот подготвува општински буџетски 
циркулар со главните насоки за изготвување на 
финансиските планови и програми до сите сектори и 
буџетски корисници. 

 
Најдоцна до     

31 август 

3. 
Сите сектори и буџетски корисници ги доставуваат 
финансиските планови и програми за наредната година 
со образложение за висината на износите по позиции. 

Најдоцна до 
30 септември 

4. Организирање на серија буџетски форуми 
15 септември до 

15 ноември 

5. 
Министерот за финансии доставува циркулар - насоки 
за подготвување на буџетите на единиците на 
локалната самоуправа за наредната година. 

Најдоцна до 
30 септември 

6. 

Секторот за финансиски прашања подготвува процени 
на вкупните приходи, ги разгледува, анализира и ги 
усогласува финансиските планови и програми, ги 
одредува приоритетите и одредбите за новиот Нацрт - 
буџет и го известува Градоначалникот за основните 
параметри.  

Најдоцна до 
15 октомври 

7. 

Градоначалникот на Општината подготвува предлог на 
план на програми за развој усогласен со насоките од 
циркуларот и го доставува до Советот на Општина 
Центар- Скопје.  

Најдоцна до     
20 октомври 

8. 
Советот го одобрува предлогот на планот на 
програмите за развој. 

Најдоцна до     
15 ноември 

 
9. 
 

Секторот за финансиски прашања го изготвува Нацрт - 
буџетот и го доставува до Градоначалникот на 
разгледување и одобрување 

18 ноември 

10. Градоначалникот го доставува Нацрт - буџетот до 
Советот на Општина Центар-Скопје. 

25 ноември 
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11. 
Градоначалникот организира јавна расправа по Нацрт - 
буџетот. 

ноември- 
декември 

12. 
Градоначалникот го доставува Предлог - буџетот до 
Советот на Општина Центар-Скопје. 

 
декември 

 

13. 
Советот на Општина Центар-Скопје го усвојува Предлог 
- буџетот. 

декември 
 

     
 
 
   Буџетскиот календар на Општина Центар-Скопје за 2022 година стапува во сила на 
денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-6586/20                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
30.12.2021 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за доделување на Годишната 

 награда на Општина Центар-Феникс за 2021 година  
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за доделување на Годишната награда на Општина Центар-
Феникс за 2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на четвртата седница, одржана 
на 30.12.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6586/23                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 4, 5, и 6 од Одлуката за утврдување на награди и 
признанија на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Град Скопје“           
бр. 15/01) и членовите 16 и 17 од Правилникот за начинот, условите и постапката 
за доделување на Годишната награда на Општина Центар-Феникс („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 8/10 пречистен текст), Советот на 
Општина Центар-Скопје на четвртата седница, одржана на 30.12.2021 година, 
донесе  
 
 
 

О Д Л У К А  
за доделување на Годишната награда  

на Општина Центар-Феникс за 2021 година  
 
 
 
 
 

1. Како знак на општествено признание за особени постигнувања во 
стопанството, уметноста, воспитувањето и образованието, спортот, како и 
во други области на трудот и творештвото од значење за развојот на 
Општината и нејзината афирмација во Република Северна Македонија и во 
светот, Годишната награда на Општина Центар-Феникс им се доделува на:   

 
 

I.      КАНДИДАТИ ПОЕДИНЦИ И ГРУПА ТВОРЦИ  
 

1. Проф. Др. Соња Здравкова Џепароска, за постигнувања во 
воспитуванието-образованието 

 
2. Група творци - Лука Вајевиќ, Сара Кнежевиќ и Виктор Јакимов, за 

постигувања во образованието 
 
II. КАНДИДАТИ УЧЕНИЦИ И СТУДЕНТИ  

 
1. Марко Наумовски, за постигнувања во биологијата.  

 
2. Ева Малинковска, за постигнувања во музиката.  

 
3. Дени Жерновска, за постигнувања во културата.  

 
4. Каја Костовски, за постигнувања во литературата.  

 
5. Деа Деспотовска, за постигнувања во уметноста-музиката.  
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2. Наградата за категоријата поединци и група творци од точка I се состои од 
диплома и паричен износ од по 30.000,00 денари.  

 
Паричниот износ од наградата за категоријата поединци и група творци, за 
точка 2 - Група творци од оваа категорија, односно износот од 30.000,00 
денари се дели на три еднакви делови на сите тројца членови на групата. 

 
3. Наградата за категоријата ученици и студенти од точка II се состои од 

диплома и паричен износ од по 20.000,00 денари.  
 

4. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.   

 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6586/22                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
30.12.2021 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
 
 
 
 
 
 

 


